
U M O W A  

miqdzy Rzqdem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rzgdem Republiki Francuskiej 
w sprawie zapobieienia podwbjnemu opodatkowaniu w zakresie podatkow od  dochodu i majqtku. 

Rzqd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rzqd Repu- 
bliki Francuskiej powodowane chqciq dalszego rozwijania 
i ulatwiania ich stosunkow gospodarczych postanowily 
zawrzet  Umowg w sprawie zapobieienia podwojnemu opo- 
datkowaniu w zakresie poddtkow od dochodu i majqtku 
i uzgodnily, c o  nastqpuje: 

Artykul  1 

Zakres podmiotowy. 

Niniejsza umowa dotyczy osob, ktbre majq miejsce 
zamieszkania lub siedzibq w jednym lub obu Umawiajq- 
cych siq Panstwach. 

Artykul  2 

Podatki, kt6rych dotyczy umowa. 

1. Niniejsza umowa dotyczy, bez wzglqdu na sposbb 
poboru, podatkow od dochodu i od majqtku, ktore pobiera 
sic w kaidym z Umawiajqcych siq Panstw. 

2. Za podatki od dochodu i od majqtku uwaia siq 
wszystkie podatki, ktore pobiera siq od calego dochodu, 
od calego majqtku albo od czqsci dochodu lub majqtku, 
wiqczajqc podatki od zysku ze sprzedazy ruchomego lub 
nieruchomego majqtku, podatki od sumy wynagrodzen pla- 
conych przez przedsiqbiorstwo, jak rowniez podatki od 
przyrostu majqtku. 

3. Do istniejqcych obecnie podatkdw, ktorych doty- 
czy niniejsza umowa, naleiq w szczegolnosci: 

a) w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej: 
1) podatek dochodowy, 
2) podatek od wynagrodzen, 
3) podatek wyrbwnawczy (podatek wyrbwnawczy 

d o  podatku dochodowego albo d o  podatku od 
wynagrodzen), 

zwane dalej  podatkami polskimi, 
b) w Republice Francuskiej: 

1) podatek od dochodu (I'impbt sur le  revenu), 
2) podatek od spoiek (I1imp8t sur  les sociktes), 
3) podatek przemyslowy (la contribution des  pa- 

tentes),  
w tym wszystkie potrqcenia u irddla, wszystkie 
przedplaty oraz zaliczki pobierane na poczet wyzej 
wymienionych podatkow, zwane dalej  podatkami 
francuskimi. 

4. Umowa bqdzie miala zastosowanie t ak ie  d o  po- 
ilatkdw takiego samego lub podobnego rodzaju, ktdre bqdq 
wprowadzone obok istniejacych podatkow lub w ich miej- 
sce po dacie podpisania niniejszej umowy. Wlaiciwe wla- 
dze Umawiajqcych siq Paristw bedq sie informowaly 
o wainych zmianach zachorlzqcych w ich ustawodaw- 
btwach podatkowych. 

Artykul 3 

0g61ne definicje. 

1. W rozumieniu niniejszej umowy, jeieli z jej treici 
nie wynika inaczej: 

a) okreilenia ,,Umawiajqce siq Panstwo" i ,,drugie 
Umawiajqce siq Panstwo" oznaczajq odpowiednio Polskq 
Rzeczpospolitq Ludowq lub Republikq Francuskq, 

b) okreslenie , ,osobaU obejmuje osoby fizyczne, spol- 
ki i wszystkie inne zrzeszenia osob, 

c )  okreslenie ,,spolka" oznacza osoby prawne lub jed- 
nostki, ktore dla opodatkowania traktuje siq jako osoby 
prawne, 

d) okreilenia ,,przedsiqbiorstwo Umawiajqcego siq 
Panstwa" i ,,przedsiqbiorstwo drugieyo Umawiajqcego siq 
Panstwa" oznaczajq odpowiednio przedsiqbiorstwo pro- 
wadzone przez osobq majqcq miejsce zamieszkania lub sie- 
dzibq w jednym Umawiajqcym sig Panstwie albo przedsiq- 
biorstwo prowadzone przez osobq majqcq miejsce zamiesz- 
kania lub siedzibq w drugim Umawiajqcym siq Paristwie, 

e )  okreslenie , ,obywatelel '  oznacLa: 
1) wszystkie osoby fizyczne, ktore posiadajq oby- 

watelstwo jednego z Umawiajqcych siq IJdnstw, 
2) wszystkie osoby prawne, spoiki osob i stowa- 

rzyszenia utworzone zgodnie z obowiqz,ujacym 
ustawoclawstwen~ Umawiajqcego siq Paristwa, 

f )  przez ,,kornunikacjq miqdzynarodow.va" rozi~mie siq 
wszelki transport wykonywany przez statek, samolot, po- 
jazd szynowy lub drogowy bqdqcy w uiytkowaniu przed- 
siqbiorstwa, ktorego miejsce faktycznego zarzqdu zndjduje 
siq w Umawiajqcym siq Panstwie, z wyjqtkiem przypad- 
kow, gdy statek, samolot lub pojazd jest wykorzystywany 
tylko w ruchu miqdzy miejscarni polozonymi w drugim 
Umawiajqcym siq Panstwie, 

g) okreilenie ,,wlaSciwa wladza" oznacza: 
1) w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - Mini- 

s t ra  Finans6w albo jego upowainionego przed- 
stawiciela, 

2) w Republice Francuskiej - Ministra Gospodar- 
ki i Finansow albo jego upowainionego przed- 
stawiciela. 

2. Przy stosowaniu umowy przez Umawiajqce sig 
Pahstwo, jeieli z jej treici nie wynika inaczej, ka ide  ina- 
czej nie zdefiniowane okreilenie ma takie znaczenie, jakie 
przyjmuje siq wedlug prawa danego Panstwa w zakresie 
podatkow, ktore sq przedmiotem niniejszej umowy. 

Artykul 4 

Miejsce zamieszkania dla  cel6w podatkowych. 

1. W rozumieniu niniejszej umowy okresler '  11e ,,oso- 
ba majqca miejsce zamieszkania lub siedzibq w Umawia- 
jqcym siq Panstwie" ozndcza osobq, ktora wediug prawa 
tego Palistwa podlega tam obowiqzkowi podatkowemu, 
z uwagi na jej nliejsce zamieszkauia, jej miejsce staiego 
pobytu, siedzibq znrzqdu albo inne podobne znamiona, nie 
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wiqczajqc jednak ~ s o b ,  ktbre podlegajq opodatkowaniu w 
tym Prlristwie tylko w zakresie dochodu, jaki osiqgajq ze 
zr6del polozonych w w y i e j  wymienionym Panstwie albo 
z t y t ~ ~ i j i  majqtku, jaki posiadajq w tyrn Panstwie. 

2. .Jcieli stosownie do postanowien ustqpu 1 osoba fi- 
zyczna ma miejsce zamieszkania w obu Umawiajqcych sig 
f'dnst:trnch, wbwczas stosuje siq nastgpujqce zasady: 

a j  osnbg uwaza siq za majqcq miejsce zainieszkania 
LV tym Li i i~wia jqcym sig Panskwie, w ktorym ma ona stale 

. . 
Ei;c:sie zdmieszkania. Jeie!i ma ona stale miejsce za- 
:;i:cs.-icnia w obu Umawiajqcych siq Paristwach, wowczas 
uw~l:;~ S I C  jq za majqcq miejsce zamieszkania w tyrn Uma- 
wl:lj~!:.!.iil sig Pahstwie, z k t j r y m  ma scislejsze puwiqzania 
ossi;,s:e i gospodarcze (oirodek interesow iyciowych);  

!I! jezeli nie rnozna ustalib, w kt6rym Umawiajqcym 
s i ~  12i;r~stwie osoba ma sciilejsze powiqzania oschiste i go- 
s ;>oc i~ ic re  ~ i b o  jeieli nie poziada or,a stalego niejsca za- 
R, i , , r -  L J ~ ; . < n i d  w zadnym z Umawiajqcych sig f'afistw; wow- 
c~.irs U V ~ ~ I ' L S .  s ic jq za majqcq nliejsce za~riieszkania w tyrn 
Uinaiv:.1jijijim siq Ps:istwie, w lctjrym zviykle przebywa; 

(.) jeieli przebywa ona zazwyczaj w ohydwu Uma- 
~~ic ; juc!c l i  S I C  f'afistwach I L I ~  nie przet~ywa zszwyczaj w 
zcidn\:~i z n ~ c h ,  wirv.~czas bcdzia ona uwamna 2,) majqcq 
ilil+jj: e z,lmieszkania w tyrn Uinawiajqcym sig Panstwie, 
kL6:cqo jest obywatelem; 

c!j jcili sytuacji tej osoby nie mozna uregulowak 
zgi3dn.e z postanowlenidmi liter a),  b) i c), wlasciwe wla- 
d ~ e  L~c:~wia]qcych sir; Panstw rozstrzygnq zagadnienie w 
d: oc!ze v ; ~ ~ ~ j e i n n e g o  porozumienia. 

3. Jeiel i ,  stosownie d o  postanowien ustepu 1, osoba 
I., >,%~:iqca ' . osobq fizycznq ma sieclzibg w obu Umawiajq- 

cych sic I'anstwach, uwaza sig jq za majqcq siedzibg w 
tym Liinawiajqcym sig Panstwie, w ktorym znajduje siq 
miejsce jej faktycznego zarzqdu. 

C) dobra albo towary naleiqce clo przedsigbiorstwa, 
utrzymywane wylqcznie w celu obrobki lub przerobu 
przez inne przedsiqbiorstwo, 

d) stala placowka utrzymywana wylqcznie w celu 
zakupu dobr lub  towarow albo w celu uzyskiwania infor- 
macji dla przedsiqhiorstw, 

e) stala placbwka utrzymywana przez przedsiqbior- 
s two wylclcznie dla celdw reklamowych, dla dostarczania 
informacji, prowadzenia badan naukowych lub wykony- 
wania podobnej dzialalnosci o przygotowawczym lub po- 
m ~ c i ~ i c z y m  charalrterze. 

4. Jezeli osoba, z wyjqtkiem niezajezaegu ~ : L L . -  , L A -  

wicieia W rozurnieniu ilstqpil 5, d ~ i a i a  W Undwiajqcym siQ 
Pdiistwie dla przedsigbiorstwa drugiego Umawiajqcego sig 
Fanstwa, uwaza s ~ g ,  i i  w tyrn pierwszym Panstwie istnieje 
zakiad, jeieli ta osoba posiada pelnomocnictwo do zawie- 
rania umow w imieniu przedsiqbiorstwa i pelnomocnictwo 
w t y n  Pansiwie zwykle w y k o ~ u j e ,  chyba i e  jej dzialal- 
nosc o ~ r a n i c z a  sig tylko do zakupu dla przedsiqbiorstwa 
d6br lub towarow. 

5. Iqie bgdzie sig traktowak przedsiqbiorstwa U;na- 
wiajqcego siq Parlstwa 2s. posiadajace zaklad w druqim 
limawiajqcym siq Pahstwie, tyiko z tego powodu, ze wy- 
konuje tam czynnosci przez rnaklera, komisanta general- 
nego albo kaidego innego niezaleznego przedstawicieia, 
o ile t e  osoby dzialajq w rarnach swojej zwyklej dzial.11- 
noSci. 

6. Sam fakt, ze spolka majqca siedzibg w UmawLu,g- 
cym siq Paristwie, kontroluje lub jest kontrolowana przez 
sp6lkg majqcq siedzibg w drugim Urnawiajqcym s ~ g  Pdn- 
stwie, albo tam wykonujqcq swoje czynnosci (przez posla- 
danie tam zakladu albo w inny sposob), nie wystarcza, 
aby jakqkolwiek z tych spblek uwazac za zaklad drugiej 
spolki. 

Artykut 5 Artykul 6 

Zaklad. Dochody z nieruchomoSci. 

1. W rozumieniu niniejszej umowy okreilenie ,,za- 1. Dochody z majqtku nieruchomego, wlqczajqc docho- 
klad" oznacza stalq placowkg, w ktorej calkowicie albo d y  z e k s ~ l o a t a c j i  g o s ~ o d a r s t w  r o l n ~ c h  i l e s n ~ c h ,  ~odieLldj? 
czesciowo wykonuje sig dzialalnosC. przedsiqbiorstwa. opodatkowaniu w tym Umawiajqcym siq Palistwie, w kto- 

rym ten majqtek jest poloiony. 
2. Okreslenie ,,zaktadH obejmuje w szczegolnosci: 

2. OkreSlenie ,,majatek nieruchomy" rozurnie siq we- 
a) rniejsce zarzqdzania, dlug prawa podatkoweyo Umawiajqcego sie Panstwa, w 

b) filiq, ktorym majqtek ten jest poloiony. OkreSlenie to obejrnuje 

c )  hiuro, w kt6rym prowadzona jest dzialainoib han- 
dlowa, 

d )  zaklad fabryczny, 

e) warsztat, 

1) knpalnig, kamieniolorn albo inne miejsce wydohywa- 
nia bogactw naturalnych, 

g) budowq a!So montai ,  ktorych okies przek:dcza 12 mle- 
sigcy. 

3. Nie stanowiq zakladu: 
a )  p!acowki, ktore s l ~ ~ i q  wylqczcie do sLt~~!owania ,  

~ v y s t a w ~ a n i a  albo wydawania doh: albo tc;\z.:i?w ndlezq- 
cych (lo przedsiqbiorstwa, 

h) dobra albo towary n.~!cigce dl; p::-.:!s~; i;io.:;i ;.:a, 
utrz>n!yw(ine wylqcznie tll;i skIar;onL;niLl, \\:'-,:.I;\ . ~ i r i i a  

albo i c ~ ~ ? ~ ~ w a n i a ,  

w kazdym przypadku przynaleznoSc d o  rnajqtku nierucho- 
mego, i y w y  i martwy inwentarz gospodarstw rolnych 
i lesnych, prawa, do kt6rych zastosowanie majq przepisy 
prawa rzeczowego, prawa uiytkowania majqtk-J nierucho- 
mego, jak rowniei prawa d o  zmiennych lub stalych sw13d- 
czen z tytulu eksploatacji albo prawa d o  eksploatacji zaso- 
bow rnineralnych, zrodel i innych bogactw naturalnych. 
Statki zeglugi morskiej i Sr6dlqdowej oraz samoloty :lie 
stanowiq majqtku nieruchomego. 

3. Postanowienia ustqpu 1 stosuje siq d o  dochodbw 
z bezpoiredniego uzytkowania, najmu lub dzierzawy, laic 
rowniez kazdego innego rodzaju uiytkowania majqtku 
nier uct~omego. 

4. Postanowienia ustgpow 1 i 3 stosuje sie rbwniez d o  
dochodow z mdjqtlru nier~ichnmego p:zei:sig'niorstwa i d o  
dochodo z rnajcltku ni~ruchi jmego,  litoi). s i~i i ) .  do wykony- 
wania wolnego zaivodu. 
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Artykui  7 

Zyski z przedsi~biorstw.  

1. Zyski I przedsigbiorst~va Umalvizjqcego sic t'a:l- 
s twa  podlegajq opodatkowaniu tylko w tyin 13i:~ist;i.!e, 
chyba ie pi-zedsi~bisrs two prowadzi dzidialrloik w dr11cji:n 
Umawiajqcym sic: Paiistwie przez polozony tam zak!dd. 
Jezeli przedsi~biorstwo wykonuje dziaialnosc w ten spo- 
rob, zyski ~rzedsiqbiorstwa podlegajq opodatkow<niu xv 
druyim Umawiajqcym siq Panstwie jednak tylko w takiej 
mierze, w jakiei mogq b y t  przypisdne temu zak i~~t lowi .  

2. Z zastrzeieniem postanowien ustcpu 3, jeieli przed- 
siebiorstwo Umawiajqcego sic Panstwa wykonuje d ~ ~ d l d l -  
n o s t  w drugim Umawiajqcym sig Panstvjie przez poiozony 
tam zaklad, to w kazdym ~ m a ' w i a j q c y m  siq Pdnstw-ie nd- 
Iezy przypisak temu zakiadowi takie zyski, ktore rnoglby 
on osiqgnqC, gdyby wykonywai  takq samq lub podobnq 
dzialalnosc w takich samych lub podobnych w~irunkach 
jako samodzielne przedsigbiorstwo i by1 caikowicie nieza- 
le iny w stosunkach z przedsicbiorstwein, kt6rego jest za- 
kiddem. 

3. Przy ustalaniu zyskdw zakladu dopuszcza sig odli- 
czenie nakiadbw ponoszonych dla tego zdkiadu wlqcznie 
z kosztami zarzqdzania i ogolnymi kosztdmi ailministra- 
cyjnymi niezaleinie od tego, czy puwstaly w tym Pan- 
stwie, w ktorym l e i y  zaklad, czy ydzie indziej. 

4. 0 ile w Umawiajqcym siq Panstwie istnieje zwy- 
czaj  ustalania zyskow zakiadu przez podzial caikowitych 
zyskow przedsiebior-stwa na jego poszczegolne czgsci, 
zacine postanowienie ustqpu 2 nie wyklucza ~ ~ s t d l e n i a  
p:zez to Umawiajqce sig Panstwo zysku do opodatkowdnia 
wedlug zwykle stosowanego podziaiu; sposob zdstosowa- 
neyo podzialu zysku musi jednak byc taki,  i e b y  wynik by1 
z g ~ d n y  z zasadami niniejszeyo artykulu. 

5. Nie mozna przypisac zaklddowi zysku tylko z ty- 
taiu sameyo zakupu dobr lub towarow przez ten zakldd 
dia przedsiehiorstwa. 

6. Przy stosowaniu poprzednich ustcpow ~lstalanie  
zysk6w zakladu powinno byc dokonywdne kazdeyo roku 
w ten sam sposob, chyba i e  istniejq uzasadnione i wystar- 
czajqce powody, aby postqpic inaczej. 

7. Jeiel i  w zyskach mieszczq s ie  elementy dochodu, 
kiore zostaly odrgbnie uregulowane w innych artykulach 
niniejszej umowy, postanowienia tego artykuiu nie naru- 
szajq postanowien tych innych artykulow. 

8. Zyski przedsigbiorstwa asekuracyjnego luh rease- 
kuracyjneyo Umawiajqcego sig Panstwa podleljdjq opo- 
datkowaniu tylko w tym Paristwie, chyba ze przedsiqbior- 
stxvo wykonuje swojq dzialalnoSC w drugim Umciwiaj9cym 
sic Panstwie przy pomocy zakladu polozonego w tyrn dru- 
yim Paristwie. 

Artykul 8 

Transport miedzynarodowy. 

1. Zyski pochodzqce z eksploatacji w kom~inikacji 
migdzynarc;i!owej statk6w morskich luh samolot6w podle- 
gajg opodatkowaniu tylko w tyin Uma:siajqcym sie Pan- 
stwie, w kt6ry.n znajduje sic miejsce l a  k:ycznegn zarzqdu 
pizedsiebiorstwa. 

2.  Zyski poc!lodzqce z ekspiostdcji sta:k6w ieyliigi 
Sibd!qdo\\:ej podieq<:jq opoc:~~tiicwaniu iylko w tyin Unid- 
ii-iajqcyni sic P<!!is!i~ie, M. k t i :yn~ zzdjduje sic; rniejsce 

3. Jeiel i  rniejsce fakt \cznego zdrzqdu przei ls i~bior-  
stwa i e g ! ~ i y i  inarsZ!ej lub s:-@r:lqdowcj zndjd~ije  sic; na po- 
kladzie staiica, uwriza sie, i e  znajduje sie w tylil i J lnd~ . id -  
jqcym sic Pahstxvie, IV ktor)-ill ! e iy  p<~:t macierzysty s t ~ ~ t -  
ku, jezeli nie ma or. portu 1~acierz)-s tego w tym Umawia- 
jacym sig Panst\vie, w ktor}-m osobi? eksploaiujqca stdtek 
ma miejsce zdrnies~kania 1 ~ 1 1 1  siedzit;?. 

4. Zyslii p ~ c h o d z q c e  z eksploatacji w koin~inik~rcji 
mietlzynarodowe] pojazdow szyno~%-ych lub drogow).cn 
p ~ d l e g d j q  opodatkowaniu tylko w tym Umawiajqcym s ~ q  
Pelistwie, w k t ~ r y m  znajduje sic miejsce faktycznego za- 
rzqdu p;zecisiet)~!,~-st wa.  

5. Postanowienia u s t ~ p 6 w  1 ,  2 i 4 stosuje sig rowniez: 

a) do zyskow pochotlzqcych z eksploatacji w ko- 
munikacji migdzynarodowej statkow morskich, 
samolotow, pojazdow szynowych lub drogo- 
wych wydzierzawionych, jak rowniez d o  zy- 
skow pochodzqcych z eksploatacji wydzierza- 
wionych statkow sluiqcyc!~ do zeglugi srodlq- 
dowej, 

b) do zyskow pochodzqcych z udzialow w uino- 
wie poolowej, we wsp6lnocie eksploatdcyjnej 
lub tez w innym n ~ i ~ d z y n a r o d o w y m  zwiqzku 
eksplodtdcyjnym. 

Artykul 9 

Przedsfebiorstwa powfqzane. 
Jezeli:  

a) przedsiqbiorstwo Urnawiajqcego sig Pailstwa hierze 
udzial bezposrednio lub posrednio w zarzqdzaniu, kontroli 
albo w kapitale przedsicbiorstwa d i~ ig iego  Umawiajqccgo 
si? Paristwa alho 

b) te same osoby bezposrednio lub posretinio hiol-q 
udziai w zarzqdzaniu, kontroli lub w kapitaie plzerlsipxl,ior- 
stwa Umawiajqcego sic Panstwa i p:zeds~ebiorif~ci,~ :!I 11- 

giego Uma wiajqcego sig Panstwa 
i w jednym i druyim przypadku m:cdzy d x v t ~ r n ~ ~  p, zc:i;ic- 
biorstwami w zakresie ich stosunkow handlo\\yctl !ub f i -  
nansowych zostanq umowione lub narzucon? wriri~nki, 
kt6re r6iniq sig od warunkow, ktoce by ~ ~ s t a l i l y  m l ~ d z y  
sobq niezalezce przedsigbiorstwa, w6wcr:ls zy.<iii, ktrire 
osiqgaloby jedno z przedsi~biorstw bez tych w i r l~nkhw,  
ale  z powodu tych warunk6w ich nie osiqgneli>, mi)?? hve 
uznane za zpski tego przedsiebiorstwa i w kor.sekwencji 
opodatkowane. 

Artykul 10 

Dywidendy. 

1. Dywidencly, kt6re placi sp6lka majqca s!e,:zlh? w 
Umawiajqcym sic Panstwie osobie majqrej nxejrce za- 
mieszkania lub siedzibq w drugirn L!n!awIajgcvrn ;I$; P o A -  
stwie, podleyajq opodatko~vdniu w tym drugirn Pahst:.:ie. 

2. Dywidendy te mogq by t  jednirk opodatki~wnne w 
tym Umawiajqcym siq Palistwie i wedjug prawa I?I!o I'<ln- 
stwa, w kioryrn spolka wyplacajqca dywidenily ma swojq 
siedzil,?, ale grly osoba, kt6l.a pobiera dywidendy jest ich 
rzeczywistym odbiorcq, podalek ten nie moie  p!rekroczyk: 



a )  550 kwoty  dywidesc!y brut to ,  je ie l i  o t i l~ iorca  jest 
spbikq (z wy iqczen~ern  sp6iek o s o b o ~ ~ i h ) ,  roz2o- 
r z ~ d z a j q c q  bezpoSre:lnio c o  najmniej  !OVo kkapita!~ 
slS1ki wypiacajqcej  dywidendy ,  

b) 1.5"o k w o t y  dywide~ ic ly  brut to  w e  xsz)-stkich in- 
r.1-ch przypadkach.  

3. Uzyty w tyln a r t y k u l e  w\-raz , ,dywidr ;~ldy"  oznacza 
w p l y w y  z akc j i  lub innych  p raw zwiqzdriych z udziaiern w 
zyskacn,  z wy jq tk iem wierzy telnosci,  jak rowniez  wpiyw y 
pochodzqce z innych udziaibw w spo!ce, k to re  wei i . ig  
p r a w a  poda lkoweyo  Pans twa ,  w k to rym spoika  wydz~cL'i- 
jqca d y w i d e n d y  m a  siedzibg, z rownane  sq  z wp1ywa:ni 
z akcj i .  

4. Postanowien us tgpow 1 i 2 nie  s tosu je  sig, jezeii 
odbiorca dywidend ,  majqcy miejsce  zarnieszkania lub s ie-  
dzibg w jednym z Umawiajqcych sig I3anstw, wykonu je  w 
drugim Umawiajqcym sig Panstwie ,  w ktoryrn znajduje  sig 
siedziba spolki p lacqcej  dywidendy ,  bqdz dzialalnosk prze- 
mys lowq  lub handlowq za  posrednic twem zakladu,  k to ry  
jest w nirn polozony,  bqdz wolny zawod w oparciu  o stdlq 
p lacbwkg,  k to ra  jest w n im poiozona, i  gdy  udziai, z ty tu iu  
k to rego  wyp laca  sig dywidendy ,  rzeczywiic ie  wiqze s i s  
z dziaialnosciq zakladu l u b  wykonywan iem wolnego zawo-  
du. W tyrn przypadku s tosuje  sig odpowiednio  postano- 
wienia  ar t yku iu  7 lub a r tyku iu  14. 

5. Osoba  rnajqca miejsce  zarnieszkania lub siedzibg w 
Poisce,  k tora  otrzyrnuje d y w i d e n d y  od  spoiki majqcej  s ie-  
dzibg w e  Francj i ,  jest uprawniona d o  zwro tu  przedpla ty  
odnoszqcej  s ig  d o  dywidend  wyplaconych w d a n y m  przy- 
paciku przez spoikg wypiacajqcq dywidendy .  Przedpla ta  
b ~ c i z i e  zwrocona przez potrqcenie  z podatku pobranego  
zyudnie  z us t awodaws twem wewngtrznym i z postanowie-  
nidrni ustgpu 2. W celu  zas tosowania  ca iosci  postanowien 
nlnie jszej  urnowy kwota  brut to  zwrocone j  przedpia ly  bg- 
dz ,e  t ra l i towana jako dywidenda .  

Ar tyku l  11 

Odsetki .  

1. Odsetki ,  k to re  pochodzq z jednego Uinawiajqce- 
g o  siq Panstwa i wyp iacane  sq  osobie ma jqce j  rniejsce za- 
~ ~ e s z k a n i d  lub siedzibg w drugirn Umawiajqcym sig Pan- 
s twie ,  podlegajq  opoda tkowan iu  ty lko  w t y m  drugirn Pail- 
s twie .  

2. Uzyty w ninie jszym a r tyku le  wyraz  , ,odsetkiU ozna- 
cza dochody z wierzytelnoSci wszelkieyo rodzaju ,  t a k  za- 
bezpieczonych, jak i n ie  zabezpieczonych hipotekq l u b  
klauzulq udzialu w zyskach  diuznika ,  a w szczegolnoic i  
dochody z pozyczek publicznych i sk ryp tbw dluznych,  w 
t y m  rowniez  prernie i udzialy zwiqzane z powyzszyrni ty- 
taiami.  Kary  za zwlokg w wyplacie  odsetek nie  sq  t rakto-  
w a n e  jako odsetki  w rozurnierliu n inie jszego ar tykuiu .  

3. Postanowien ustgpu 1 nie s tosu je  sig, jezeli odbior- 
ca  odselek rnajqcy rniejsce zamieszkania luh siedzibg w 
Umawia jqcym sig Panstwie  wykonu je  w drugim Umawia-  
jqcym siS Panstwie ,  z k to rego  pochodzq o i s e t k i ,  b q d i  
dzia ia lnoic  hantllowq lub przernyslowq przy pornocy za- 
k iadu polozonego w tym Panstivie,  b q d i  to wo!ny zawod 
w oparciu o s ta lq  p lacowkq poloionq w :ym Panstwie  
i  jezeli wierzyte lnoic i ,  na k tbrych zilspolroje~iie sq placo- 
c e  odsetki faktycznie  nalezq d o  teyo zakiddu lub zwiqzane 
sq  z w!:konywanicln wo lneyo  zewodu.  W tyin przyp~ir lka  
majq  zas tosowanie  odpowiednio  pcjs t~no~n: ienia  a:tyl:a- 
tow 7 !ub 14. 

4. L:k:sia s:\;, i e  o - : c c ' ' - '  ....,, a1 p:?chotizq z Ulnalviajqcego 
sig ; 'dfis~iva, jefcii  d! t~i r .~kie : i l  jes: sanio I':13siirio, jetinost- 
ka  s.:!i:.o:zqdi! l ; ka in~g :> ,  r jsaba ;?r.;.\:i:J ;;r?iid ~?~!h!icznego 
!:~b c s o i ~ a  nicljjca ni:cjsce zt:nli!>s~ian!a :nil sieclzibg w 
t - ~ n l  P:ir?st.vie. c'e:inaki.e, ; c - i a : ~  pfii::;iX odse!t.k posiada- 
jqcy 11:b nie  poz~dc!aj;!cy n i e j s c a  L ~ Z I ~ C S Z X ~ ~ ~ ~ I ~  I L I ~  siedzi- 
by w Ilmaivia:<cyr:~ sit; i ' an t \v ie ,  rnd i.; ij:nc?iviajqcyrn sig 
Panstwie  z ~ k l a d ,  na rzecz ktoreyo zostalct ~ ~ i c i q y n i q t a  po- 
i y c z h a  powotlu;acd pidtn~1sc w!se:ek I Xtory ponosi ich 
k\:sy:y, U L Y ~ I Z ~ I  si(<, ze pou.yisre  oc!se:ki pochodzq z tego 
L:rntiv;idjqcego s i c  Pafistiva, \\I li:orynl poiozony jest za- 
kiati. 

5. Jezeli  micdzy d ! ~ ~ z n i k i e m  i wierzycie lem lub mig- 
dzy  k a i d y m  z r;.ich a osobq trzeciq istniejq szczeyoine sto- 
sunki  i d la teyo z~1piac~;r.e odsetki ,  b i , ~ r q c  pod uwayc: wie- 
rzyteinosk, przekr aczajq ii:~ote;, ktorq di!rinjk i  w i e r ~ y c i e l  
urnowi!iby bez tych s tosunkow,  wowczas  postanuwienia 
tego ar-tykuiu s tosuje  sig t j , iko  d o  t e j  os la tn io  wymrenio- 
n e j  kwuty .  W tyrn przypadku nddwyzka  pondd Lg kwotg 
podlega opodatkowaniu wediug prawa kazdego timdwia- 
jqcego sig Panstwa i  przy uivry1sdn:eniu innych postano- 
wieii n in ie jszej  urnowy. 

Artykut  12 

NaleinoSci l icencyjne .  

1. Na le ino ic i  l icencyjne  pochodzqce z Umawiajqcego 
s i e  Panstwa wyp lacane  osobie majqcej  mielsce  zarniesz- 
kan ia  lub siedzibg w druyirn Urndwiajacyrn sig Panstwie,  
podlegajq  opodatkowaniu w tym drugim Panstwie.  

2. W kazdym razie takie  na le ino ic i  mogq byk opo- 
datkcrwane takze  w tyrn Urnawiajqcjrrn sig Panstwie ,  w kto-, 
ryrn powsta ly ,  i  zgodnie z prawern t ego  Palistwa, lecz gdy 
osoba pobierajqca na le ino ic i  l icencyjne  jest ich rzeczy- 
wis tym odbiorcq, podatek w ten sposob us ta lony nie rnoze 
przekroczyc 100/o kwoty  tych naiernosci .  

3. Bez wzglsdu na  postanowienia  ustqpu 2 nale inosci  
z praw autorskich z ty tuiu  tworczoic i  l i terackiej ,  a r ty-  
s tyczne j  l ub  naukowej  podlegajq opodatkowaniu ty lko w 
tyrn Urnawiajqcym sig Pa i~s twie ,  w kloryrn osoba otrzy- 
mujqca  t e  na l e ino ic i  ma miejsce zamieszkania.  

4. Okres l en ie  , ,na le inoic i  l icencyjne"  uzyte  w niniej- 
szyrn a r tyku le  uznacza wszelkieyo rodzaju nale inosci ,  kt6- 
r e  sq  placone za uzytkowanie  lub prawo do  uzytkowania  
p rawa  autorskiego d o  dzieia l i t e ~ a c k i e g o ,  ar tys tycznego 
lub naukowegu ,  wtqcznie z filmanii i  dzielarni zarejestro- 
wanymi  dla  radia i telewizji ,  d o  pa!entu, znaku przernyslo- 
w e g o  lub handlowego,  rysunku,  rnodelu, planu. f o r r n ~ ~ l y ,  
technologii  produkcyjnej  i  za inforrnacje zwlazane z do-  
iw iadczen iem zdobytyrn w dziedzinie przernysiowej,  hsn-  
d l o w e j  lub n a u k o w e j  a lbo z urniejtttnosciq (know-howl .  

5. Postanowien us tepow 1 ,  2 i  3 nie s tosuje  sig,  jezeli 
odbiorca naleznoic i  l icencyjnych posiatlajqcy rniejsce za- 
mieszkania  lub siedzibq w jednyrn z IJrnawiajqcych sie 
Pans tw  wylconuje w drugirn U1nawiajqc:m s ie  Panstwie,  
z ktcirego pochodzq naleznoic i ,  b g d i  dzidlalnosk przeiny- 
s low?  lub hdnc!lowq za pclsrednictiven pn!oz l>n~qo  w :,!,rn 
Pailstivie zaklcidu, bad2 woiny z,iwoci w op-liciu o s t t ; t4  
plcicowkg poio-iona w tym Palisth-ie, a pr l i \ vd  i~ !b  w:irt:),Ci 
majqtkoive ,  z t y t ~ ~ ! u  kthrych :vyplc?cane s q  n.l leinli ici  !i- 
cency  jne, :zcczywiScie nslezq c!o t5go ~ , < I / < ! C I ( ~ L I  i l l 1 1  Sq 
Z ~ V I ~ L C I ~ C  z wykony~v:;r:iei~l woinecjo ~J;Y,!C!~I.  W ! ?rn 
przy;!xIku p , j ~ ! ~ j n o : v i ~ n i ~ ~  a r t ~ k u ! ; ~  ? lub ait;;kl.liu 1 1  n?djq 
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6. Naleinosci licencyjne uwaza sig za pochodzqce 
z Uma~viajqcego sig Paiistwa, gdy  dluznikiem jest to Pan- 
stwo, jego jednostka sarnorzqdu lokalnego, osoba prawna 
prawa publicznego albo osoba majqca w tyrn Panstwie 
miejsce zamieszkania lub siedzibg. 

Jeiel i  jednak dluinik naleinokci licencyjnych bez 
wzgledu na to, czy ma on w jednym Unlab- ia j~cym sig 
Panstwie miejsce zarnieszkania lub siedzibe, posiada w 
Urnawiajqcym sig Panstwie zaklad, a urllowa, na potlstawi-? 
ktorej piacone sq naleinoici  licencyjne, zos:ala zawarta 
dla ce!dw zaklsdu i zaklad sarn pokrywa te naleinosci,  
wbwczas ~1wai.a sic naleinoici  licencyjne za pc-chodzace 
z tego Lrmawiajqcego sig Paiistwa, w t t o r y m  poloiony 
jest zal;!od. 

7. .Ie%n!i n i e d z y  dluinikiem a wierzycielern lub rnie- 
dzy nirni a osobq trzaciq i sh ie jq  szczegolne s tosi~nki  i dld- 
tego z i~p!~cone  oplaty licencyjne przekraczajq w s ios~ lnku  
d o  +rvisdczenia podstawowego k~votg ,  ktorq dluinik i  wie- 
rzycinl ~iil~brviliby bez tych stosunkbw, wowczas artykul 
ten stnsaje sic tylko do tc j  ostatnio wym~enione j  kwoty. 
W tjrn? prz; .pa<?k~ nddwyika ponod te k v ~ o t e  pll:!!~c~a opo- 
d ~ t k o w i ~ n i u  we:llog prawa haidego I!inawiajqcecjo siq 
Panstwa orilz p:zy uivzy!~;dnieniu innych przepisrjw ni- 
nlejszcj umo1v.y. 

Artykul I3 

Zyski kapitalowe. 

1. Zyski pnchodzqce ze sprzedaiy m ~ j q t k u  nierucho- 
mego okreilonego w artykule 6 ustqp 2 albo ze sprzedaiy 
udzialow lrlb podobnych praw w s p o k e ,  kt6rej aktywa 
skladajq siq glownie z majqtku nieruchornego, podlegajq 
opodatkowaniu w tyrn Urnawiajqcym sie Panstwie, w kt6- 
ryrn rnajqfek ten jest poloiony. 

2. Zyski ze sprzedazy ruchornego rnajqtku stanowiqce- 
go rnajqtek zakladu, ktory posiada przedsigbiorstwo jed- 
nego z Urnawiajqcych sig Panstw w drugim Urnawiajqcym 
sig Panstwie, albo podstawowych ruchornoici stalego 
urzqdzenia, ktbre osoba trudniqca sig wykonywaniem 
wolnego zawodu zamieszkala w jednyrn Urnawiajqcym sig 
Panstwie posiada w drugim Urnawiajqcym sig Panstwie 
lqcznie z zyskarni, ktore zostanq uzyskane przy sprzedaiy 
takiego zakladu (odrebnie albo razern z caiyrn przedsig- 
biorstwem) lub takiego stalego urzqdzenia, podlegajq opo- 
datkowaniu w tyrn druqim Paristwie. 

Jednakze zyski ze sprzedaiy ruchomego rnajqtku wy- 
mienionego w artykule 22 ustep 3 podlegajq opodatkowa- 
niu tylko w tyrn Urnawiajqcym sie  Panstwie, w ktbrym 
ten rnajqtek ruchorny wedlug wspomnianego aitykulu mo- 
ze bye opodatkowany. 

3. Zyski ze sprzedaiy rnajqtku nie wyrnienionego w 
ustgpach 1 lub 2 podlegajq opodatkowaniu tylko w tyrn 
Urnawiajqcyrn sig PaAstwie, w ktorym spizedajqcy ma 
miejsce zamieszkdnia lub siedzibg. 

Artykul 14 

dzialalnosci podobnego rodzaju, podlegajq opodatkowaniu 
tylko w tyrn Panstwie, chyba i e  dla wykonywania swojej  
dziaialnosci w drugim Umawiajqcym sig Panstwie dyspo- 
nuje ona zwyk!e stalq plac6wkq. Jeiel i  rozporzqdza ona 
takq stalq placowkq, wowczas dochody podlegajq opo- 
ddtkowaniu w tyrn d r ~ i g i m  Paiistwie, jednak tylko o tyle, 
o ile rnogq bye przypisdne tej stalej placowce. 

2. Okieslei~ie  , ,wolny zawod" ohejrnuje wszystl;ie :o- 
dzaje tiziaialnoici - ince nii; d~ii11ainoSe nandloiva, p:ze- 
mysiowa 1 L I ~ )  r d n a  - w),konywanych na wtasny racbuxck 
w sposoh niezaleiny przez osobq, ktora osi;ga zi.s;:i luh  
ponosi st:aty :v v;y:lll;u tych cliii~lalnoici. 

1. Z zcislrzcz~:?ieln postcnowien ertykuiow l G ,  18 i 13 
pensje, place i podoi~ne ~.vyndgroclzenia, ktorc oic)h2 f i -  
zyczna ~naiqca miejsce zamies~kania  w Urnawiaji~cym siq 
I'af~stwie osiqga z prdcy najc:ri~iej, podlegajq op::r!olkowa- 
niu tylko VJ tym Pi~ilstwie, chyba i e  prdca w\;!torl).wan2 
jest w drugim I l m a w i a j ~ c p m  sic Padstwie. 

Jeieli  p:aca jest t a n  wykonywana, wowczas os~qgnie -  
te za niq wynagrodzenia pod!ega]q opodatltowani~i w tyin 
drugim Palistwie. 

2. Bez wzg!qdu na postanowienia ustcpu 1 wynagro- 
dzenia, jakie osoba fizyczna rnajqca rniejsce zamieszkanij. 
w Urnawia j~cym sie Panstwie osiqga z pracy najemnej. 
wykonywanej na terenie drugiego Urna7.viajqcego s ie  Pan- 
stwa, podlegajq opodatkowaniu tylko w pierwszym Pan- 
stwie, jeieli: 

a) odbiorca przebywa w drugirn Panstwie podczas 
jednego lub kilku okresow, nie przekraczajqcych 
lqcznie 183 dni w danyrn roku podatkowym, 

b) wynagrodzenia sq wyplacane przez pracodawcg 
lub w irnieniu pracodawcy, kt6ry nie ma w tyrn 
drugim Panstwie rniejsca zarnieszkania lub sie- 
dziby, 

c) wynagrodzenia nie sq ponoszone przez zaklad luS 
stalq placowkg, ktorq pracodawca posiada w dru- 
girn Panstwie. 

3. Bez wzglgdu na poprzednie postanowienia tego 
artykulu wynagrodzenia z pracy najemnej wykonywanej 
na pokladzie stdtku morskiego, sarnolotu, pojazdu szyno- 
wego lub d r o g o w ~ g o  w komunikacji rnigdzyndrodowej 
albo na pokladzle statku ieglugi i rbdlqdowej  podlegajq 
opodatkowaniu w tyrn Urnawiajqcym sie  Paristwie, w kto- 
ryrn znajduje sig miejsce faktycznego zdrzqdu pr~eds iq-  
biorstwa. 

Artykul 16 

Wynagrodzenla c:zlonkbw rad nadzorczych al::o 
zarzqdzajqcych. 

IVolne zawody. Wynagrodzenia, kt6re osoba n~ajqca miejsce zamiesz- 
kania w Uinawi~jqcyrn sic Panstwie osiqga z tytulu czli,n- 

1. Dochody, kt6re osoba m3jqca n~ic j sce  zan?ieszkania kostwa w iadzie naclzorczej albo ra:!zie zar7qtlz~jqcej 
lub siedzibg w Un?av;iajqcyin siq Paristwie osiqcja z wy- sp6iki inajgcej siedzikig w drugim Umarviajqcym sig Pan- 
konywania wo!i?ego zawotiu albo z innej sdr~~lodzie!ilej sL\s;ie, podlegajp o;joc!dtkowa~iiu w tyrn drugirn Pithstwie. 
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Artyku! 17 

ArtySci f sportowcy. 

1. Eez wzgledu na postanowienia artykulow 14 i 15 
dochody zawodowych artystow, jak na przyklad artystow 
scenicznych, filmowych, radiowych oraz telewizyjnych, 
jak tez muzykow i sportowcow z osobiscie wykonywdnej  
w tym charakterze dzialalnoici, podIegLljq opodatkowaniu 
w tyrn z Umawiajqcych sic Panstw, w ktorym wykonujq 
oni te czynnosci. 

2. Jezeli dochody z dzialalnosci wykonywdnej oso- 
biscie przez ar tystc  scenicznego lub sportowca sa przyzna- 
wane  innej osobie niz Sam artysta lub spor tow~ec ,  mogq 
byc one ze wzgledu na postanowienia artykulow 7 ,  14 i  15 
opodatkowane w tyrn Umawiajqcym sic Panstwie, w kto- 
rym dana dzialalnosc artystyczna lub sportowa jest wy- 
kon y wana. 

3. Bez wzglgdu na postanowienia ustqpow 1 i  2 do- 
chody z rodzajow dzialalnoici okreilonych w ustgpie 1 
wykonywanej  w ramach wymiany kulturalnej aprobowa- 
n e j  przez Panstwo, w ktbrym artyici lub sportowcy majq 
miejsce zamieszkania, podlegajq opodatkowaniu tylko w 
tyrn Panstwie. 

Artykul 18 

Renty i emerytury. 

Z zastrzezeniem postanowien artykulu 19 ustqp 2 
renty, emerytury i  podobne wynagrodzenia z tytulu po- 
przedniego zatrudnienia, wyplacane osobie zamieszkalej 
w jednym Umawiajqcym sic Panstwie, podlegajq opodatko- 
waniu tylko w tyin Panstwie. 

Artykul 19 

Funkcje publiczne. 

1. a )  Wynagrodzenia inne n i i  renty i emerytury, 
przekazywane przez Umawiajqce sic Panstwo albo przez 
jednq z jego jednostek samorzqdu lokalnego lub przez 
jednq z ich osob prawnych prawa publicznego osobie fi- 
zycznej z tytulu ustug o charakterze publicmym, Swiad- 
czonych temu Panstwu albo te j  jednostce samorzqdu lub 
te j  osobie prawnej, podlegajq opodatkowaniu tylko w tyrn 
Panstwie. 

b) Jednakze wynagrodzenia te  podlegajq opodatko- 
waniu tylko w drugim Umawiajqcym sig Panstwie, jezeli 
uslugi SQ Swiadczone w tyrn Pafistwie i jeili o t r z y m u j ~ c y  
wynagrodzenie ma miejsce zamieszkania w tyrn Panstwie! 
ktorego obywatelstwo posiada. 

2. a) Renty i  emerytury przekazywane. przez Uma- 
wiajqce siq Panstwo albo przez jednq z jego jednostek sa- 
morzqdu lokalnego, albo przez jednq z ich os6b prawnych 
prawa publicznego, bqdi  wprost, bqd i  w cigzar tworzone- 
g o  przez nie funduszu osobie fizycznej z tytulu uslug 
o charakterze publicznym Swiadczonych temu Panstwu, 
albo tej jednostce samorzqdu, albo tej  osobie prawnej pod- 
legajq opodatkowaniu tylko w tym Panstwie. 

b) Jednakie  te renty i emerytury podlegajq opo- 
datkowaniu tylko w drugim Umawiajqcym sic Panstwie, 
jezeli ich odbiorc3 ma w tyrn Panstwie miejsce zamieszka- 
nia i  posiada jego obywatelstwo. 

3. Publiczny charakter usiug Swiadczonych Umdwia. 
jqceinu sic Panstwu, jego jednostkom samorzqdu lokalne- 
go albo jednej z ich osob prawnych prawa pub1icznt:go 
jest okreslony zgodnie z p r a w e r  wewnct rzny~n tego Pan- 
stwa. 

4. Postanowienia artykulow 15, I6 i  18 stosuje jig do 
wynagrodzen lub rent i emerytur przekazywdnych z tytulu 
uslug Swiadczonych w ramach dzialalnosci przemysiowej 
lub handlowej wykonywanej  przez jedno z Umawiajqcych 
sie Panstw albo przez jednq z ich jednostek SdmorzqdLI io- 
kdlnego lub przez jednq z ich osob prawnych prawa pu- 
blicznego. 

Artykul  20 

Nauczycfele, pracownicy badawczy i studenci. 

1. Nauczyciel i pracownik badawczy, posiadajqcy 
miejsce zamieszkania w jednym Umawiajqcym sic Pan- 
stwie, ktory udaje sig d o  drugiego Umawiajqcego sic: Pan- 
stwa, aby prowadzic wyklady lub badania, jest zwolniony 
od opodatkowania w tyrn drugim Panstwie z tytulu wy- 
nagrodzenia otrzymywanego za swq dzia!alnosc p l ~ e z  
okres nie przekraczajqcy dwoch lat. 

2. Postanowien ustqpu 1 nie stosuje sig d o  dochodbw 
pochodzqcych z prac badawczych, jezeli prace te nie sq 
podejmowane w interesie publicznym, ale giownie w celu 
osiqgnigcia indywiduainej korzysci przez jednq lub wiqcej 
okreilonych osob. 

3. Sumy, jakie student lub s ta iys ta ,  ktory ma iub midl 
uprzednio miejsce zamieszkania w jednym z Umawiajq- 
cych sic Panstw i ktory p ~ z e b y w a  w drugim Umilwiajqcym 
sic  Panstwie wylqcznie w celu ksztalcenia sic, otrzymuje 
na pokrycie kosztow utrzymdnia lub wyksz ta ic rn~a ,  nie 
podlegajq opodatkowaniu w tyrn drugim Pailstwie pod wa- 
runkiem, ze pochodzq one ze i rodel  polozonych poza tyrn 
Panstwem. 

4. Bez wzglgdu na postanowienia ustcpu 3 wyndgro- 
dzenia, jakie student lub stazysta, ktory ma lub mial 
uprzednio miejsce zamieszkania w Unidwiajqcym sic Pan- 
s twie i ktory przebywa w drugim Umawiajqcym siq Pan- 
stwie wylqcznie w celu ksztalcenia sic, otrzymuje z tytulu 
uslug Swiadczonych w tym drugim Panstwie, nie podle- 
gajq opodatkowaniu w tyrn drugim Panstwie pod warun- 
kiem, ze uslugi te pozostajq w zwiqzku z jego ksztalce- 
niem siq lub ze wynagrodzenie za te ustugi jest niezbcdne 
dla  uzupelnienia Srodkbw, jakimi dysponuje na swoje 
utrzymanie. 

Artykul 21 

Inne n ie  wymienione przychody. 

1. CzeSci dochodu osoby majqcej miejsce zamieszka- 
nia w jednym z Umawiajqcych sie Panstw, bez wzglqdu 
na to skqd pochodzq, a o ktorych nie bylo mowy w po- 
przednich artykulach niniejszej umowy, podlegajq opo- 
datkowaniu tylko w tyrn Panstwie. 

2. Postanowien ustcpu 1 nie stosuje sic, gdy osoha 
osiqgajqca zysk, posiadajqc miejsce zamieszkania lilh sie- 
dzibc w Umawiajqcym sie Pai~stwie,  wykonuje w drugirn 
Urnawiajqcym sig Panstwie hadi  dziatalr~oSc p:zemyslowq 
luh handlowq za pornocq ziik!aclu poioioneyo tyln Pan- 
stwie, bqdz wolny zaw6d w oparci~l  o stcllq placo\\-kq po- 
loionq w tym Paiistwie i qdy p : ~ I w a  luh  dobra, z t y t ~ l l ~ i  
posisdania ktorych ~si i lgni iy jcst zyslc, s;l rzeczyv;iicie 
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zwiqzane z dziaialnosciq zakiadu luh wykonywaniem wol- 
nego zawodu. 

W t y m  przypadku stosuje siq oclpowiednio postano- 
wienia artykulu 7 1;lh artykulu 14. 

Artykul  22 

1. Xlajqtek nieruchomy okreSlony w artykule 6 ustc:p 2 
podlega opodatkowani~i  w tym Urnawiajqcym siq Pan- 
st-&ie, na terenie ktorego jest polozony. 

2. Xlajqtek ruchomy, stanowiilcy aktywa zalitaclu da-  
cego  przet1sigi;iorstwa a!ho na lc i jcy  do stalej p!aco:vki 
s l i ~ i q c e j  do wykonywania wolneyo zawodu, podlega opo- 
d a t k o b - a ~ i u  t\-m Umaw~iajqcym sic Pd~lstwie,  w ktorym 
zn:ljduje sie zaklad I L I ~  stala placowka. 

3 Stotki morskie, samolotr  i pojazdy szynolve alho 
drog:>;~:i eksl~loatowace w kom~iuikacji rni~dzynaroclowej 
oraz sta!ki iegliic~i Srodlqdowej, jak tez m a j ~ t e k  rcchorny 
s l :~ i?cy  do ich eksploatacji, pc?c!!egajq opodatkowaniu tyl- 
ko u. t :m ilrndwiajilct-m sic P ~ i ~ s l w i e ,  w ktorym znajduje 
sie siccl.ti11a rzcczyw~steyo zarzailu przedsiebiorstwa. 

4. LVszelkie inne sklsdniki majqtkowe osoby majqcej 
miejsce 2,drninszkania lul) siedzibe w Urnawiajqcym siq 
Panstwle podlegajq opodatkowaniu tyiko w tym Panstwie. 

Artykul  23 

Postanowienia 0 uniknieciu podw6jnego opodatkowania. 

Potlw6jnego opodatkowania unika sip, w n a s t ~ p u j a c y  
sposoh: 

1. W przypildku Polski: 

a) jezeli o s o ? ~ a  m ~ j a c a  miejsce zamieszkania lub sie- 
d ~ i b q  w Polsce osiqga przychody lub posiada majqtek, 
ktore stosownie do postanowieii niniejszej umowy podle- 
gajq opodatkowaniu we Francji, wjwczas  Polska - z za- 
strzszeniem postanowien punktu b), wylaczy te przychody 
alho ten rnajatek spod opodakkowania; moie  jednak przy 
ustaianiu podatku od pozostalec~o dochodu albo pozosta- 
leg0 majqtku i e j  3soI1y z a s t o s w a c  sta.,vkq podatkowq, 
kt6ra znsialaby zastosowana, gdyby te przychody aibo ten 
majqtek nie zosialy ~+/ylqczone spod opo:!atkowania, 

b) jeieli os.jha majeca rniejcce zami~szkania  lub sie- 
d-ii~o, w l'olsce osiqga ;j:zycho:iy, ktbre zgodnie z posta- 
r.~:i;?ier~iair;i artylc::lijiv 13. 12, 13 ,  16 i 17 podiegajq opo- 
dat'cc\?-:nia ?%vc- Frsr:c/i, r\.5~:-cz,?s ?o!ska zaliczy na poczet 
-,,c!"tk;: T .B!C ; c c r ! o  r;cl i!cchqc!,.~ t z j  osoijy k w o t ~ ,  ktora od- p. .... 
pc:r,.'id?i j;o(!.:!:~;wi ~dl?ir '~~,"rX'! : i  W e  Francji. PildlegajaLl:a 

. . . . ~ ~ ) i : ~ r ~ - ! ; , j  nil.: ,,;; ..;. p lP!::.?:< p ~ L c ? < . : ~ ~ - ? . ~ , ~  c z  <<,-I lj:]- 
. . .  \-ic~:k.!.~ ::!jii[~.?~\:~cqo 83 ,!.<v: z:~!;c;:ci:i~:~i-i, :.::.6:a ;7rzi-paJa 53 

kosci odpowiadajqcej sumie pobranego podatku polskiego, 
ale nie wyzszego od sumy podatku francuskiego od tych 
dochodow. Zaliczenie to  nastqpuje na poczet podatkow 
wymienionych w artykule 2 ustqp 3 litera b) naleznych 
od podstaw opodatkowania, obejmujqcych omarviane do- 
chody, 

c) w stosunku d o  dochodbw opodatkowanych w e  
Francji na mocy ciniejszej umowy bez wzglqdu na posta- 
nowienia ustqpo~v oznaczonych literami a) i b) podatek 
francuski jest obliczony wcdlug stawki odpowiadajqcej 
ogolnej ltrvocie dcchodu podiegajqcej opodatkowaniu we- 
dlug ustawodawstwa francuskiego. 

Artykul  24 

R6wne traktowanie. 

1. Obywatele Umauriajqcego sic Panstwa niezaieznie 
od tego, czy posiadajq miejsce zamieszkania w jednym 
z Uinawiajqcych sit? Panstw, nie mogq bye poddani w dru- 
gim Urnawiajqcym sic  Pdiiskwie ani opodatkowaniu, ani 
zwiqzanym z nirn obowiazkom, ktore sq inne lub bardziej 
uciqzliwe od tych, ktorym sq lub man@ bye pocldani ohy- 
watele tego druyiego Pans t~va  znajdujqcy siq w takiej sa- 
mej sytuacji. 

2. O p o d ~ t k o ~ a n i e  zdkiiltiu, ktbry posiada przedsiq- 
biorstwo Umawidjqcego siq !-'anstwa w drugjm Umawiajq- 
cym sie Panstwie, nie moze byc w drugim Panstwie bar- 
dziej niekorzystne niz opodatkowanie przedsiebiorstwa 
drugiego Panstwa, prowadzijcego takq sarnq dzialalnosc, 

Przepisu tego nie naleiy rozurnieh w ten sposdb, ze 
zobowiqzuje on Umawiajqce sic Panstwo d o  przyznania 
osoborn majqcym miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
drugim Urnawiajqcym sie Padstwie osobistych potrqcen, 
udogodnien i obnizek z uuragi na stan cywilny i rodzinny, 
ktore przyznaje oscbom majgcyin mielsce zamieszkania ]lib 
siedzibq na jego obszarze. 

3. Z wyjqtkiem przypadku stosowania postanowicn 
artykulu 9, artykulu 11 ustqp 5 i artykulu 12 ustep 7 otl- 
setki, naleznoici licencyjne i inne koszty ponoszone przez 
przedsiel~iorstwo Umalviajqcego sic: Panstwa na rzecz oso- 
by majqcej miejsce zamieszkania luh siedzibe w drugim 
Umawiajqcym sie Panstwie sq potrqcane przy o k r e i l a n ~ ~  
podlegajqcych opodatkowaniu zyskow tego przedsiebior- 
s twa na takich samych warunkach, jakhy byly one placo- 
n e  na rzecz osoby majqcej miejsce zamieszkania lub sie- 
dzibq w t i ~ m  pierwszym Panstwie. 

Rowniei dlugi przedsiebiorstwa Eindxviajqcego sic 
Panstwa zaciqgniqte wohec os6b lnsjqcych miejsce z?-  
mieszkacia l ab  siedzibe IV drugim Unlawidjqcym sie P,iil- 
stwie sq odliczane przy okreS!aniu podiegaj2cego OF.)-  

dalkowaniu majqtku tego ?:-zedsi~hiorstwa nJ i.lkich s ? -  
mych rva;~!nkc:1, jak1:y by1 y one zaciq,jrie:e wo1;ec ; z :  1- 

b17 iilajqcej r n i e j s ~ e  zsri~iljesz:r&r.ia !uij sic:!.::i!,e v.: pic".,:.. 
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5. Uzyty w tym artykule wyraz , ,opodatko~%-anie" 
oznacza podatki kaidego rodzaju i okreilenia. 

6.  Postanowienij niniejszego artykulu nie mogq bye 
rozumiane jako zobowiqzujgce Uinawiajqce siq P a n s t v ; ~  
d o  przyznania osobom majqcpm miejsce zamieszkania lub 
s i e d z i b ~  w drugin1 L~mawiaj~c!.m sic Pahstwie u d o g o d n i e ~  
przyzna12ych osobom majqcl-rn miejsce zamieszkania 1::b 
siedzibe ..v trzecjln panstv~ie na podstawie u a o w  zdwdr- 
tych z tyn; trzecim par~stwem. 

P-G-edura vi r !'emr.eno porozumiewania sie. 

1. Je?e!i osoho majaca siedzibe lub miejsce zamiesz- 
kania w Uinawiajqcym sie Panstwie jest zdania, ze zarzG- 
dzenia Pa i~s twa  lub obu Umawiajqcych siq Panstw wpro- 
wadzily lub wprowadzq dla niej opodatkowanie, kt6re nie 
odpowiada niniejszej umowie, wowczas moie  ona bez 
ujrny dla i rodkbw odwolawczych przewidzianych w pra- 
wie wewnetrznym tych Panst\+- przedloiyc swojq sprawe 
wlaiciwej  wladzy tego Umawiajqcego siq Panstwa, w kto- 
rym ma miejsce zamieszkania lub siedzibe. Sprawa winna 
bye przedloiona w ciqgu trzech lat, liczqc od pierwszego 
urzedowecjo zawiadomienia o posuniqciu pociqgajqcym za 
sobq opodatkowanie niezgodne z umowq. 

2. Jekeli ta  wlaiciwa wladza uzna zarzut za uzasad- 
niony, ale nie moie sama spowodowaC: zadowalajqcego 
rozwiqzania, v~owczas  poczyni ona starania, a i e b y  przypa- 
dek ten uregulowac po porozumieniu z wlaiciwq wladzq 
drugiego Umawiajqcego S I ~  Panstwa tak, a i e b y  zapobiec 
opodatkowaniu niezgodnemu z niniejszq umowq. Porozu- 
mienie bqdzle stosowane bez wzglqdu na terminy przewi- 
dziane przoz ustawotlawstwo wewnqtrzne Umawiajqcych 
siq Panstw. 

3. Wlaiciwe wladze Umawiajqcych siq Paristw bcdq 
czynit  starania, aby w drodze wzajemnego porozumienia 
usuwat  trudnoici,  kt6re mogq powstak przy stosowaniu 
umowy. Mogq one rowniei  wspolnie uzgodnit, w jaki spo- 
sob mozna zapobiec podwojnemu opodatkowaniu w przy- 
padkach, ktore nie sq uregulowane umowq. 

4. Wlaiciwe wtadze Umawiajqcych siq Pahstw mogq 
w celu osiqgniqcia porozumienia wskazanego w poprzed- 
nich ustqpach komunikowac sie ze sobq bezpoirednio. Je -  
zeli uzna siq, ze ustna wymiana poglqdow ulatwi powyz- 
sze poroiumienie, winna ona mie t  miejsce w tonie Komi- 
sji z loionej  z reprezentaniow wlaiciwych wiadz Umawia- 
jqcych siq Panstw. I 

5. Wlaiciwe wladze uregulujq drogq wsp6lnego poro- 
zumienia sposoby stosowania niniejszej umowy, a w 
szczegdlnoici formalnokci, ktorych winny dopeini t  osoby 
majqce miejsce zamieszkania lub siedzibq w Umawiajq- 
cyrn sic Panstwie, a h y  otrzymat  w drugim Umawiajqcym 
siq Panstwie obnizenie lub zwolnienie od opodatkowania 
dochod6w wymienionych w artykulach 10, 11 i 12 pocho- 
dzqcych z tego drugiego Panstwa. 

'Artykul 26 

Wymlana  Informacjl. 

1. WlaSciwe wladze Umawiajqcych siq Palistw bedq 
wymienialy in fmmacje  konieczne d o  stosowania postano- 

wieri niniejszej umowy, a takie  infcrmdcje dotyczqce pra- 
wa  wewnctrzneyo Umau. i~ jqcych  sic I1arist\v co do poddt- 
k6w wpmienionych w urnov:ie IV takim zci!<rc.;ie, w jakim 
opodatko\vanie, jakie ono [ ~ ~ - z e w i d n j e ,  jest z ~ j ~ d n e  z umo- 
wit. :V;-mienion? in forc~ac je  bc:iq st~l!:u~z i!y t ~ j c n ~ n ~ c q  
i bcdg magfy b y e  uf1xiel;lne t!-l!<o o s u ! , ) ! : ~  i \vl,;i:z~rn 
(w iyrn rownic.2 sedo!:~ d i i ~ o  o!ganc:r;? a:ll~iinist~-ocyiccm) 
zajmujijcym sic: ~lsta!~+nlcrn, poi)oie:n Icb Sc~%aan!enl po -  
datkcj~v rvymienionyc!l ls: niniejste>j uinowlc. d ! ! ) ~  po>l~ : ,o -  
wdniern, :vn~ojl\ami i s:ot!kan~i od\voiiiw~~yn:i w 5pra- 
~ v a c h  podat!.;nivych. 

2. Gstqp 1 nie moie byc \v i adnym prrypodku inter- 
pretowany tsk,  j ~ k  gdyl?y zobowiqzywai on jedr,o z Uma-  
wiajqcych siq Paiistw do:  

a )  s tsscwania Srotikow adn~inistrficyjnycti. ktore nie 
sq zgorinc z ustawot1aw.-tnrem ILI!, praktl-kq c~drn ln~~i r , l cy j -  
nq tego al!)o druyiego Pdnstwa, 

b) udzielania informacji, ktbrych u s t ~ l e n i e  nle byto- 
by mcitliwe na podstaizie wIasniygo ~isLav,o~~awst?ud a;ho 
w ramach n o ~ m a l n e j  prs8tyki adlninistracyjnej tego i11b 
drugieyo Umawiajqcego sic Panstwa, 

c) przekazywania informacji, ktbre ujawnialyby ta- 
jemnice handloivq, p:zemysiowit lub zawodowq albo ::yh 
dzialalnotci przedsiq!,iorstwa lub ktorych udzielanie i-  ze- 
ciwialoby sie porzqdkowi pul~licznemu. 

Artykul  27 

Pracownicy dyplomatyczni i konsularni. 

1. Postanowienia niniejszej umowy nie ndruszajq 
przywilej6w podatkowych przysl11r~uj~ic!~ch czlunkom mi- 
sji  dyplornatycznych i ich prywatnej  s luiby,  czlonkom pia- 
cowek konsularnych oraz czlonkom std1yc.h p:zeds:awi- 
cielstw na mocy bqdi  pr~lrva micdzy naroiiowego, bqrlz 
przepisbw umown ych. 

2. Umowy nie stosuje sig w s tos~ lnku  do organ zacji 
miqdzynarodowych, ich organow i pracownikow, a -aLze 
w stosunku do osob, kt6re bcclqc czionkami misji d!lplo- 
matycznych, plac5wek konsularn ych lub stdlych przecrsta- 
wicielstw panstw trzecich przebywajq w Umawiajqcym sic 
Panstwie, a nie sq uwaiane za osoby rnajace mielsce za- 
mieszkania lub siedzibc w jednynl lub druyiln Un1aw:ajq- 
cym sie Panstwie z punktu ~vidzenia podatkow od d o c l ~ a d u  
i majqtku. 

Artykul  28 

Zakres terytorialny. 
i 
I 

' Xiniejszq umowq stosuje sic.,: 

a )  w zakresie dotyczqcym Polski do teryto:iurn Pol- 
sk ie j  Rzeczypospolitej Ludowej i d o  stref polo7,onych puza  
wodami terytorialnymi Polski, na ktorych zgodnie z pra- 
wem miedzynarodowym Po!ska moie  wykonywak prdwa 
odnoszqce siq do dna morskiego, jego podglebid oraz ich 
b o g a c t ~ v  naturalnych, 

b) w zakresie dotyczitcym Francji do departamentbw 
europejskich i zamorskich Republiki Francuskiej i d o  stref 
poloiocych poza wodami terytorialnymi przyleglymi d o  
tych departamentbw, na kt6rych zp7dnie z prawem mlq- 
dzynarodowym Francja moie  wykonywat  prawa odnos?q- 
c e  siq d o  dna morskiego, jego podglebia oraz ich bogaciw 
naturalnych. 
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Artykui  29 

Wejhcie w iycie. 

1. Umowa niniejsza podlega zatwierdzeniu. Wejdzie 
ona  w iyc ie  po uplywie 30 dni od dnia wymiany not o za- 
twierdzeniu. 

2. Postanowienia umowy bcdq miaiy zastosowanie po 
raz pierwszy: 

a )  w zakresie dotyczqcym podatkdw pobieranych w 
drodze potrqcania u irodia - do sum pobranych liczqc od 
dnia 1 stycznia 1974 r., 

b) w zakresie dotyczqcym innych podatkbw od do- 
chodu - do dochodow osiqgnietych w roku 1974 a!bo w 
roku rachunkowym konczqcym sig w tym roku. 

Artykui 30 

Wypowiedzenie. 

1. Niniejsza umowa zostala zawarta na czas nie- 
okreslony. Jednakie  poczqwszy od piqtego roku po wejsciu 
w zycie umowy, ka ide  z Umawiajqcych sie Panstw bgdzie 
mogto jq wypowiedziec na koniec roku kalendarzowego, 
zawiadamiajqc o tym w drodze dyplomatycznej c o  naj- 
mniej na szesC miesiecy przed uplywem tego roku. 

2. W tym przypadku postanowienia jej bqdq miaiy 
zastosowanie po raz ostatni: 

a )  w zakresie podatkow pohieranych w drodze potrq- 
cenia, do sum naleinych najpozniej 31 grudnia tego roku 
kalendarzowego, na koniec ktorego zostaio notyfikowane 
wypowiedzenie, 

b) w zakresie dotyczqcym innych podatkbw od do- 
chodow, do dochodow osiqgniqtych w roku kalendarzo- 
wym, na koniec ktorego nastqpilo wypowiedzenie lub 
osiqgniqtych w roku rachunkowym konczqcym sie  w tym 
roku. 

Na dowod czego n i ie j  podpisani, naleiycie  upeino- 
mocnieni przez swoje Rzqdy, podpisali niniejszq umowg. 

Umowq niniejszq sporzqdzono 20 czerwca 1975 roku 
w Warszawie w dwoch egzemplarzach, ka idy  w jqzykach 
polskim i f~ancusk im,  przy czym oha teksty majq jednako- 
wa rnoc. 

c) kazdym innym irodkiem majqcym zwiqzek z eks- 
ploatacjq statkow, samolotbw alho pojazdow szy- 
nowych lub drogowych 

- niezaleinie od tego, czy sprzqt ten stanowi wlasnost  
przedsiqbiorstwa transportowego lub zostai wziqty w 
dzierzawe przez takie przedsiqbiorstwo. 

2 - Do artykuiu 5. 
Dla stosowania artykuiu 5 ustqp 2 litera g) uzgodnio- 

no, i e  w okresie cbawiqzywar.ia Umowy miedzy Rzqdem 
Polskiej Rzeczypospo!itej Ludo7,vej z Rzqdem Republiki 
Francuskiej z dnia 5 p n i d z i e r ~ i k a  1972 roku o rozwoju 
wspoipracy g o s p ~ d a r c z e j ,  przernyslswej, naukowej i tech- 
nicznej budowa 1x5 montai  nie hcdq c w a i a n e  za zaklad, 
w okresie nie przekraczajqcym 18 miesiqcy. 

3 - Do artykuiu 7. 
Dla stosowania artykuiu 7 ustc;p 2 uzgodniono, i e  je- 

ie l i  przedsiqbiorstwo jednego Urnawiajqcego sie Panstwa 
sprzedaje towary lub wykonuje dziaialnoit w drugim 
Umawiajqcym siq Panstwie za posrednictwem pol :~ ionego  
w nim zakladu, dochod tego zakladu nie bqdzie okreslany 
w stosunku d o  ogolnej kwoty oljrotu albo wynagrodzenia 
przedsiqbiorstwa, lecz zostanie ustalony w stnsunku d o  
wynagrodzenia naieinego za posiednictwo wlasne tego 
zakiadu w sprzedaiy lub dzialslnoSci w y i e j  wsnomnianej. 

4 - Do artykulu 12. 
Uzgodniono, i e  tylko postsnowienia artykulu 7 lub ar- 

tykuiu 14 - w zaleinoSci od przypadku - majq zastoso- 
wanie d o  wynagrodzei' wszelkiego rodzaju placonych za 
uzywanie lub prawo uiywania wyposaienia przemysiowe- 
go, handlowego albo naukowego, za ustugi zwiqzane z ba- 
daniami, studiami lub poszukiwaniami o charakterze nau- 
kowym lub technicznym albo za uslugi w zakresie porad, 
kontroli lub nadzoru. 

5 - Do artykuiu 24. 
Uzgodniono w odniesieniu d o  Polski: 
a) ie przy stosowaniu artykulu 24 podatki okreslone 

w ustqpie 5 nie obejmujq opiaty skarbowej  za meldunki 
i opiat za zezwolenie na  otwarcie przedsiqbiorstwa, 

b) i e  postanowien artykulu 24 nie naruszajq odmien- 
ne  zasady opodatkowania dochodu, zysku lub majqtku 
przewidziane w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dla  
przedsiebiorstw uspolecznibnych. 

Z upowainienia Rzqdu Z upowainienia Rzqdu 
Poiskiej Rzeczypospolitej Republiki Francuskiej 

Ludowej 
Fienryk ICisiel Jean Pierre Fourcade 

Minister Fi.n.ansow Minister Gospodarkl 
i Finansow 

W ziviijzku z podpissnq w dniu dzisiejszym U ~ l o w q  w 
spra;vie zdpsbiezezia podrvojnema opodatkowaniu w za- 
kresie poddtkdw od dochodu i rnajqtku n i ie j  podpisani 
uzgodnili n a s t ~ p u j q c e  postanawienia, stanowiqce integral- 
nq czqid Umowy: 
1 - Do artykulu 3. 

Przez transport, o ktorym mowa w artykule 3 ustep i 
lltera f), rozumie siq r6wnie i  przewoz: 

a) kontenerami drogq morskq, lqdowq 1 powietrznq, 
/ 

b) barkami zdladow y~vanyrni na statki lub 

Dla celdw niniejszej umowy czionkowie misji dyplo- 
matycznych lub konsularnych Umawiajqcego siq Panstwa 
akredytowani w drugim Umalviajqcym sie Panstwie lub 
paristwie trzecim, kt6rzy sq obywstelami Panztwa wysy- 
lajgcego, sq uznani jako majqcy miejsce zamieszkania w 
Pailstwie wysyiajqcym, jeieli pod!e<rajq t)-m s - n y m  ob* 
wiqzkom w zakresie podatkosv od dochodu lub majijtku 
jak osoby zamieszkaie w tyrn Paristwie. 

Na c?ow6d czego nikej podpisani, naletycie upetnomoc- 
nieni przez swoje Rzqdy, podpisali niniejszy p:oto:ibi. 

Sporzqdzono w d ~ 6 c h  egz~mp!srzach dnia 20 r z e r - ~ c a  
1975 roku w Warsza-die w jqzykach po!skim i fiancuskim, 
przy czym oba teksty majq jednakowq rnoc. 

Z upowsinienia Rzqdu Z upowainienia Rzqdu 
Polskiej Rzeczypospolitej Republiki Francuskiej 

Ludowej 
Henryk Kisiel Jean  Pierre Fourcade 

Minister Finans6w Minister Gospodarki 
i Flnansow 


